СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 мая 2020г № 14                                                              п.Алтай

Об утверждении Соглашения о передаче осуществления части полномочий Администрации Обского сельсовета Калманского района Алтайского края по решению вопросов местного значения  администрации Калманского района Алтайского края

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края и решением районного Собрания депутатов Калманского района от 24.12.2014 г. № 48 «Об    утверждении      Порядка            заключения Соглашений   о  передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного   значения между органами местного самоуправления  Калманского района     Алтайского края  и  органами  местного самоуправления   сельских поселений Калманского   района    Алтайского края», Совет депутатов Обского сельсовета Калманского района Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления муниципального образования Калманский район Алтайского края часть полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 19 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (по организации благоустройства территории поселения Обского сельсовета в части реализации в рамках постановления Правительства Алтайского края от 20.12.2019 № 530 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Комплексное развитие сельских территорий Алтайского края» проекта «Создание и обустройство спортивной площадки» в п.Алтай Калманского района Алтайского края) на срок до 31 декабря 2020г.

2. Утвердить Соглашение о передаче осуществления части полномочий администрации Обского сельсовета Калманского района Алтайского края по решению вопросов местного значения администрации Калманского района Алтайского края (прилагается).

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
Председатель Совета депутатов
Обского сельсовета                                               Н.А.Абершток